

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
	INGRESOS	70.770.915.369	72.054.219.347	45.949.130.689
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	30.118.331.098
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	915.935.820	1.140.625.736
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	212.737.796	159.035.431
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	44.083.919
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	1.293.683.077
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	160.395
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	1.013.784.906	2.692.689.158
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	7.701.272
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	518.545.887	518.545.887	300.943.056
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	13.023.117.414	10.191.877.547
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	70.770.915.369	72.054.219.347	45.843.216.671
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	159.460	187.895
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	296.523.733	146.466.112
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	3.959.734.411	1.656.721.020
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	77.952.561
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	60.292.589.694	33.560.120.961
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	269.334.601	186.162.004
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	882.292.924	2.360.471.249
32	PRÉSTAMOS		0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.857.817.360	1.860.629.246	984.054.705
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	4.487.955.258	6.871.080.164
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	RESULTADO			105.914.018